ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 9 .0 3 .2 0 1 5  № 119

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 07.10.2011 № 22 «Об утверждении Положения

о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 07.10.2011 № 22 «Об утверждении Положения о министерстве транспорта
и дорожного хозяйства Тульской области» следующие изменения и
дополнения:

а) в подпункте 7 пункта 4 приложения к постановлению слово
«контроль» заменить текстом «региональный государственный надзор»;

б) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 56, 57
следующего содержания:

«56) осуществляет региональный государственный контроль в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси;

57) осуществляет аттестацию экспертов, привлекаемых Министерством
к проведению мероприятий по контролю в соответствии с федеральным
законодательством;», соответственно изменив нумерацию подпункта;

в) абзац 1 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«6. Министерство возглавляет заместитель председателя правительства
Тульской области -  министр, назначаемый на должность и освобождаемый
от должности губернатором Тульской области в установленном
законодательством порядке.»;

г) в пункте 7 приложения к постановлению слово «Министр» заменить
текстом «Заместитель председателя правительства Тульской области -
министр».

2. Постановление вступает в силусо дня официального опубликования.

Первый заместитель губерш
Тульской области -  председ^
правительства Тульской об  ̂ 1 Ю.М. Андрианов

8 0 3 9 3 9